
SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

1) Schema atto aggiuntivo composto da n° 3 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°176 del 16/02/2010

OGGETTO: Contratto per la fornitura del Servizio informatizzato di 
rilevazione  ed  analisi  dei  dati  delle  ricette  farmaceutiche. 
Proroga  contratto  per  il  periodo  dal  01/01/2010  al 
31/12/2010;

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
● che con atto deliberativo n° 190 del 28/04/03 del Direttore 
Generale  dell'Azienda  USL  n°  5  è  stata  disposta 
l'autorizzazione  alla  stipula  ,  con  la  Ditta  Marno  ,  del 
contratto per l'espletamento del servizio  informatizzato di 
rilevazione  dei  dati  delle  ricette  farmaceutiche  per  il 
triennio  2003/2005 alle  stesse  condizioni  tecniche  e 
normative del contratto stipulato con l'ASL  n° 3 di Nuoro a 
seguito di  atto Deliberativo del Direttore Generale n° 3561 
del  22/11/2002,  e con  un   miglioramento  delle  condizioni 
economiche in favore di questa Azienda USL;

●  che con Deliberazioni  D.G. n° 1185 del 30/12/2006, n° 64 
del 23/01/2007 ,n°  1407 del 31/12/07 e n° 278 del 19/02/09 è 
stato formalizzato, con la Ditta Marno ,  il rinnovo del 
contratto  per  la  fornitura  del  Servizio  informatizzato  di 
rilevazione ed analisi dei dati delle ricette farmaceutiche 
per il periodo dal 01/01/2006 al 31/12/2009;

VISTA
●  la  nota   n°  19/SF  del  14/01/2009  con  la  quale  il 
Direttore del Servizio  Farmaceutico Territoriale ha chiesto 



il rinnovo del contratto con la Ditta Marno Srl per la fornitura 
del Servizio informatizzato di rilevazione ed analisi dei dati 
delle  ricette  farmaceutiche,  per  il  periodo  dal  01/01/2010  al 
31/12/2010;
ATTESO
● che con nota  Fax n° 8797 del 04/02/2010  è stata chiesta alla 
Ditta Marno la disponibilità al proroga del contratto in oggetto 
per il periodo dal 01/01/2010 al 31/12/2010, agli stessi patti e 
condizioni economiche stabilite nel contratto Rep. ASL  n° 2064 
del 12/06/2003;
● che la Ditta Marno, con nota fax acquisita al prot. ASL col n° 
10018 del 09/02/2010,  ha  accettato e confermato il rinnovo del 
succitato contratto  agli stessi patti e condizioni economiche 
per il periodo dal 01/01/2010 al 31/12/2010;
RITENUTO
●  opportuno  prorogare   il  contratto  per  l'espletamento  del 
servizio  informatizzato  di  rilevazione  dei  dati  delle  ricette 
farmaceutiche stipulato con la Ditta Marno Srl per il periodo di 
un anno, dal 01/01/2010 al 31/12/2010;
VISTO
● lo schema di atto aggiuntivo che si allega al presente atto 
sotto A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di prorogare  il contratto, Rep. ASL  n° 2064 del 12/06/2003, 
per l'espletamento del servizio informatizzato di rilevazione dei 
dati delle ricette farmaceutiche stipulato con la Ditta Marno, 
con sede  in Castelnuovo della Misericordia, per il periodo  dal 
01/01/2010 al 31/12/2010;
b) di stipulare il relativo atto aggiuntivo allegato sotto A) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
c) di imputare la spesa presunta di circa 80.000,00 Euro + IVA al 
cod. 500011505 del Piano dei conti  di Contabilità Generale e ai 
Centri di Costo 5AAB02CC1 - 5AAC02CC1 - 5AAD02CC1 - 5AAH02CC1;

d) di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio,al 
Servizio  Farmaceutico   Territoriale  e  al  Servizio  Affari 
Generali e Legali per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
18/02/2010 al 04/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°176 del 16/02/2010
	DELIBERA

